
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

A vida não é feita pra homem perder
Rondônia, sexta-feira, 23 de setembro de 2016 - Correio Popular
CLASSIFICADOS6

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 007/CPL/PMJP/RO/16

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que está autorizada a LICITAÇÃO 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Processo 
n. 9041/16/SEMOSP. Fonte dos Recursos: 
Próprio e Convênio. Convênio nº 080/16/PJ/
DER-RO. Objeto: Contratação de empresa 
para complementação da Revitalização do 
Parque Ecológico, a pedido da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 
333.333,33 (trezentos e trinta e três mil, 
trezentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos). Data de Abertura: 10 de outubro 
de 2016. Horário: 10:00 horas. Local: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 
02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. 
CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-
4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação de segunda a quinta-
-feira das 08h00m às 12h00m, e na sexta-feira 
das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrô-
nico: www.ji-parana.ro.gov.br. ATESTADO DE 
VISITA: Deverá ser requerido com antecedência 
mínima de 48 (quarenta e oito) horas úteis, antes 
da data e hora marcada para o início do certa-
me, junto ao Departamento de Engenharia da 
Secretaria Municipal de Planejamento, situada 
na Rua Almirante Barroso, 1853, bairro Casa 
Preta, Ji-Paraná/RO. Fone: (0xx) 69-3416-4168, 
podendo ser substituído pela declaração prevista 
no item 3.1.2 do Edital.

Ji-Paraná, 22 de setembro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICANTE:  PROCURADORIA-
-GERAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
– RONDÔNIA

NOTIFICADA: MARELI IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO EIRELI-EPP – CNPJ 
17.946.602/0001-39

RUA MANOEL MURTINHO, N. 847, 
BAIRRO INDUSTRIAL -Cep. 76.850-000 – 
GUAJARÁ MIRIM-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 
-7467/2015 – Ata de Registro de Preços n. 048/
SRP/CGM/2015

A PROCURADORIA-GERAL DO MU-
NICÍPIO DE JI-PARANÁ, através de sua 
Procuradora-Geral, Dra. Leni Matias, no 
uso de suas atribuições legais, vem por meio 
desta DAR CIÊNCIA da decisão exarada pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito nos autos do 
processo administrativo punitivo instaurado em 
desfavor da contratada, em razão do inadimple-
mento contratual, que condenou a contratada às 
seguintes sanções:

Impedimento de Licitar por 01 (um) ano de 
licitar e contratar com o município de Ji-Paraná 
e descrendenciamento do SICAF, nos termos 
do artigo 7º da Lei 10.520/2002 e inciso XIV 
do artigo 4º da mesma Lei;

Multa contratual a ser calculada na forma 
prevista do edital.

Ji-Paraná, 20 de setembro de 2016

LENI MATIAS
Procuradora-Geral do Município

Decreto n.º 6260/GAB/PMJP/2016

EXTRATO DO 01° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº038/2015.

PROCESSO N°: 93/2015/SEMAGRI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA M. X. DA SILVA COMER-

CIO DE TERRAPLANAGENM LTDA-ME
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 

N°001/CPL/2015
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITI-

VO TEM COMO OBJETIVO PRORRGAR 
O PRAZO DE VIGENCIA CONSTANTE 
NA CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO 
ORIGINAL. 

PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DE VIGÊNCIA ASSIM, FICA 
PRORRGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 
90 (NOVENTA) DIAS, SENDO ASSIM FICA 
ESTIPULADO O PRAÇO P/ PRETAÇÂO DE 
SERVIÇOS DE 20/10/2015 A  20/01/2016.

PEDIDO DE OUTORGA 
Pedido de Benicio José Costa, Localização 

LINHA 45, KM- 06, LOTE 125, GL 02, Setor 
Rio Branco I, zona rural, ALTA FLORESTA 
D’OESTE – RO, CPF: nº. 274.306.771-34, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
22/09/2016, a Outorga de Uso da Água para a 
atividade de Irrigação de Café.

 NOTIFICAÇÃO DE DÉBITOS
 À JEFFERSON ANTONIO DOS SANTOS 

e LILLIAN SAMPAIO RAMOS
Pela presente, estamos cientificando e noti-

ficando de que V.S.as. na qualidade de LOCA-
TÁRIOS do imóvel localizado na Rua Isaias 
de Miranda, nº 52 A -  Bairro: Urupá, nesta 
cidade de Ji-Paraná/RO, possui aluguéis ven-
cidos dos meses 05, 06, 07 e 08/2016 totalizando 
o valor de R$ 3.771,66 (Três mil setecentos e 
setenta e um reais e sessenta e seis centavos). 
Informamos que possui o prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas a partir da data de recebimento desta, 
para regularizar o débito junto a IMOBILIÁ-
RIA JARDINS com escritório profissional a 
Rua 22 de novembro, nº. 103 – Bairro: Centro 
– Ji-Paraná/RO, o não pagamento acarretará 
a inclusão do nome dos LOCATÁRIOS e da 
FIADORA no SPC (Serviço de Proteção ao 
Crédito) e SERASA e serão tomadas as medidas 
judiciais cabíveis.

Colocamo-nos ao seu inteiro dispor para 
eventuais esclarecimentos.

 Atenciosamente,
 

TATIANE FRANCO OLIVEIRA VIEIRA
ADMINISTRADORA

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE 
LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 

A COOPLEAGRI Cooperativa de Produ-
tores de Leite e Agrícola.

Localizada, na Linha 207, Km 16, Gleba 33, 
Lote 61, Ji-Paraná RO. CEP 78 964 460

CNPJ: nº 03 750 947 0001 08, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 21/.09/2016, 
a Ampliação da Licença Municipal de INS-
TALAÇÃO Nº 042/2015/SEMEIA/PM/JP, 
com vencimento para 17/08/2016, conforme 
Processo Nº 2.10170/2015, para as atividades 
de Agroindústria de Empacotamento de Leite 
e Seus Derivados e Agroindústria de Polpa de 
Frutas congelada de Baixo impacto Ambiental    

Com área de .100m2 para uma área de 150m2

Ji-paraná 21 de setembro de 2016

Vitalina Orneles de Souza Figueiredo
Presidenta

RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A COOPLEAGRI Cooperativa de Produ-
tores de Leite e Agrícola.

Localizada, na Linha 207, Km 16, Gleba 33, 
Lote 61, Ji-Paraná RO. CEP 78 964 460

CNPJ: nº 03 750 947 0001 08, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 21/09/2016, 
a Renovação da Licença Municipal de INSTA-
LAÇÃO Nº 042/2015/SEMEIA/PM/JP, com 
vencimento para 17/08/2016, conforme Processo 
INSTALAÇÃO Nº 2.10170/2015/SEMEIA para 
as atividades de Empacotamento de Leite e Seus 
Derivados e Agroindústria de Polpa de Frutas 
congelada de Baixo impacto Ambiental.    

Ji-paraná 21 de setembro de 2016

Vitalina Orneles de Souza Figueiredo
Presidenta

 SOLIÇITAÇÃO PARA A 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  GENESISI PROTAZIO FER-
NANDES, Proprietário  de um LOTE Rural 
N; 143, localizado linha P-34, KM 01 GB 
04,  MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS 
PARECIS, CPF= 674.733.932-00, torna pu-
blico que requereu ao COLMAM/SEDAM em 
22/09/2016, o pedido DE SOLIÇITAÇÃO DE 
OUTORGA DE AGUA PARA IRRIGAÇÃO DE 
LAVOURAS DE CAFÉ  em sua propriedade.

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 006/CPL/PMJP/RO/16

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que está autorizada a LICITAÇÃO 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Processo 
n. 9417/16/SEMUSA. Fonte dos Recursos: 
Próprio e Convênio. Proposta de Convênio nº 
19122075000114008. Objeto: Contratação de 
empresa para construção de UBS Porte I São 
Bernardo, a pedido da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Estimado: R$ 558.488,44 (quin-
hentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos 
e oitenta e oito reais e quarenta e quatro 
centavos). Data de Abertura: 10 de outubro 
de 2016. Horário: 08:00 horas. Local: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 
02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. 
CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-
4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação de segunda a quinta-
-feira das 08h00m às 12h00m, e na sexta-feira 
das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrô-
nico: www.ji-parana.ro.gov.br. ATESTADO DE 
VISITA: Deverá ser requerido com antecedência 
mínima de 48 (quarenta e oito) horas úteis, antes 
da data e hora marcada para o início do certa-
me, junto ao Departamento de Engenharia da 
Secretaria Municipal de Planejamento, situada 
na Rua Almirante Barroso, 1853, bairro Casa 
Preta, Ji-Paraná/RO. Fone: (0xx) 69-3416-4168, 
podendo ser substituído pela declaração prevista 
no item 3.1.2 do Edital.

Ji-Paraná, 22 de setembro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÂO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 166 /CMJP/16

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, 
por intermédio do seu  Presidente  torna público 
para conhecimento dos interessados que foi  
realizada Dispensa de licitação  cujo objeto é 
a  REVISÃO DE 10.000 KM DO VEÍCULO 
OFICIAL ETIOS – PLACA OHV 8856. No 
valor de  R$  626,02 ( Seiscentos e vinte e seis 
reais e dois centavos ), Homologo, para que Ju-
rídicos e legais efeitos, o presente feito na forma 
realizada, adjudicando o seu objeto a empresa 
NISSEY MOTORS JI-PARANÁ COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS. LTDA, 
Inscrita no CNPJ sob N° 18.571.247/0001-23. 
Conforme Art.24 inciso XVII da lei Federal 
8.666/93.

Nos termos do artigo 32 §1° da lei Federal 
8666/93 dispenso a apresentação das certidões 
Estadual e Municipal para que não haja prejuízo 
maior para o ente na perda da garantia do veículo

 
Ji-Paraná  22  DE Setembro de 2016

Nilton Cezar Rios
Presidente da CMJP

Pregão Eletrônico nº 63/2016-DIRAD
Objeto: Registro de Preços objetivando aquisição de Material de Biotério (Caixa e bebedouro 
para camundongo), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no 
Edital. Data da Licitação: 06/10/2016-Horário: 09:30 Horas. 

Pregão Eletrônico nº 65/2016-DIRAD
Objeto: Registro de Preços de objetivando a aquisição de produtos para Biotério (Maravalha, 
Ração para camundongo, coelho e eqüinos, semente de Girassol, Sal Mineral e Feno) conforme 
condições,   quantidades, exigências e estimativas, conforme Termo de Referência (Anexo I).Data 
da Licitação: 07/10/2016-Horário: 09:30 Horas. O edital deverá ser consultado e retirado no 
sítio:  www.comprasgovernamentais.gov.br. Esclarecimentos: E-mail: secompdirad@fiocruz.br. 
Não será fornecida cópia reprográfica do edital.

Alex Lima de Carvalho 
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
SAÚDE

FIOCRUZ
Fundação 
Oswaldo Cruz
Diretoria de 
Administração

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala, 
copa e cozinha conjugada, área de serviço, 
banheiro social, garagem para 1 carro, 
interfone, portão elétrico, cerca elétrica. 
Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Jaru/RO
Órgão Emitente: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

FINALIDADE: CITAÇÃO do requerido, 
abaixo mencionado, para no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados a partir do escoamento do edital, 
contestar a ação identificada, ficando ciente que 
não contestada no prazo legal, presumir-se-ão 
aceitos como verdadeiros os fatos articulados 
pelo autor.

REQUERIDO: OSIMAR CAETANO DE 
ANDRADE, brasileiro, inscrito no CPF nº 
017.126.922-59, atualmente em lugar incerto 
e não sabido.

Processo Nº: 7002572-50.2016.8.22.0003
Classe: MONITÓRIA (40)
Protocolado EM: 28/06/2016 11:37:09
AUTOR: A. R. SANTOS ELETRODOMES-

TICOS – ME
RÉU: OSIMAR CAETANO DE ANDRADE, 

PATRÍCIA L. RODRIGUES

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes Leal – 
Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 
78940-000 – Fone (PABX): 3521-2393, SUGES-
TÕES E RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PES-
SOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS 
VIA INTERNET. Endereço eletrônico: www.
tjro.jus.br. Escrivão: jaw1civel@tjro.jus.br. PMS

Jaru – RO, 16 de Setembro de 2016.

Fábio da Silva Amaral
Diretor de Cartório

Portaria n. 69/2012-PR

 SOLIÇITAÇÃO PARA A 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

A Senhora  Marta Fortunato Mendes, 
Proprietário  de um LOTE Rural N; 49-A1 
localizado linha P-48, KM 2,5 Sul, GB 01 
,  MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS 
PARECIS, CPF= 204.643.632-68, torna 
publico que requereu ao COLMAM/SEDAM 
em 19/09/2016, o pedido DE SOLIÇITAÇÃO 
DE OUTORGA DE AGUA PARA IRRIGA-
ÇÃO DE LAVOURAS DE CAFÉ  em sua 
propriedade.

 SOLIÇITAÇÃO PARA A 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  ALTAMIRO PEREIRA DE 
SENA, Proprietário  de um LOTE Rural N; 
176, localizado linha P-40, KM 3,5 , GB 01 
MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS 
PARECIS, CPF= 044.941.642-91, torna 
publico que requereu ao COLMAM/SEDAM 
em 22/09/2016, o pedido DE SOLIÇITAÇÃO 
DE OUTORGA DE AGUA PARA IRRIGA-
ÇÃO DE LAVOURAS DE CAFÉ  em sua 
propriedade.

http://www.supel.ro.gov.br
http://www.supel.ro.gov.br


Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. GERAL
Rondônia, sexta-feira, 23 de setembro de 2016 - Correio Popular 7

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Jaru/RO
Órgão Emitente: 2ª Vara Cível e Juizado da Infância e Juventude

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 dias

O Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Jaru/RO, 
torna público a citação do executado a seguir descrito e referente 
a Ação que se menciona.

Processo: 0003241-62.2015.822.0003
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Assunto: Contratos Bancários.
Exequente: Cooperativa de Crédito Rural e dos Empresá-

rios do Centro do Estado de Rondônia – SICOOB/CENTRO
Advogado: Renata Alice Pessoa Ribeiro de Castro Stutz OAB 

1112
Executado: J. V. Dias da Silva Me e Outros
Valor da Ação atualizado até: R$ 6.826,50 (seis mil, oitocentos 

e vinte e seis reais e cinquenta centavos)
Valor dos Honorários Advocatícios: 10% (dez por cento) sobre 

o valor do débito

Responsável pelas Despesas e Custas: Parte Autora

FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO da parte executada 
J.V. Dias da Silva Me, na pessoa do seu representante legal, 
CNPJ nº 18.335.446/0001-32, bem como de Jacira Vieira da 
Silva, brasileira, divorciada, inscrita no CPF nº 71.024.472-87, 
portadora do RG nº 719.921, localizados na Av. Rio de Janeiro, nº 
751, Bairro Novo Cacoal, Município de Cacoal/RO, atualmente 
em lugar incerto e não sabido, para pagar, dentro do prazo de 03 
(três) dias, o principal e cominações legais, conforme os termos 
da presente ação, ficando ciente de que pagando nesse prazo, os 
honorários advocatícios serão reduzidos pela metade, ou queren-
do, opor embargos a execução, no prazo de 15 (quinze) dias, ou 
ainda, no prazo dos embargos, efetivar o depósito de 30% (trinta 
por cento) do valor do débito, inclusive custas e honorários de 
advogado, podendo requerer que seja admitido pagar o restante 
em até 6 (seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária 
e juros de 1% (um por cento) ao mês.

O prazo para embargos começará a correr da data do escoamento 
do edital.

OBSERVAÇÃO: O prazo fluirá da data da publicação única ou, 
havendo mais de uma, da primeira (Art. 257, III, CPC).

ADVERTÊNCIA: Será nomeado curador especial em caso de 
revelia (Art. 257, IV, CPC).

Jaru/RO, 15 de setembro de 2016.

Fabiane Palmira Barboza
Diretora de Cartório

Sede do Juízo: Fórum Min. Nunes Leal
Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000, 

Jaru / RO – Fone (PABX): 3521-2393.
Sugestões e reclamações, façam-nas pessoalmente ao Juiz ou 

contate-nos via internet.
Corregedoria: cgj@tj.gov.br
Cartório: jaw2civel@tjro.jus.br

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário
Ji-Paraná – 2ª Vara Cível

Avenida Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná – RO – CEP:76900-
261 – Fone:(69) 34213279

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO: 30 DIAS

DO EXECUTADO: OTTONI TRANSPORTES LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ 14.466.835/0001-46, atualmente em 
lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAÇÃO para PAGAR, no prazo de 3 (três) 
dias, o principal e cominações legais sob pena de penhora, sendo 
que no caso de integral pagamento nesse prazo, a verba honorária 
será reduzida pela metade; INTIMAÇÃO do(a) Executado(a), de 
que, independente de penhora, depósito, ou caução, poderá opor-
-se à execução por meio de embargos, no prazo de 15 (quinze) 
dias contados da dilação de prazo do Edital, através de advogado, 
podendo no mesmo prazo requerer o parcelamento da dívida em 
até 6 (seis) vezes, desde que seja depositado 30% (trinta por cento) 
do valor da dívida devidamente corrigida. Não sendo efetuado o 
pagamento haverá PENHORA e AVALIAÇÃO em bens do(a) 
Executado(a) o suficiente para o pagamento do principal e co-
minações legais.

ADVERTÊNCIA: Fica o(a) executado(a) advertido quanto aos 
atos atentatórios à dignidade da justiça (art. 599/601 do CPC, com 
alteração dada pela Lei 11.383, 06/12-06 do art. 600 caput e inciso 
IV), a seguir transcritos:

Art. 599. O juiz pode, em qualquer momento do processo: I – 
ordenar o comparecimento das partes; II – advertir ao devedor 
que o seu procedimento constitui ato atentatório à dignidade da 
justiça. Art. 600. Considera-se atentatório Pa dignidade da justiça 
o ato do executado que: I – frauda a execução; II – se opõe ma-
liciosamente à execução, empregando ardis e meios artificiosos; 
III – resiste injustificadamente às ordens judiciais; IV – intimado, 
não indica ao juiz, em 5 (cinco) dias, quais são e onde se encon-
tram os bens sujeitos à penhora e seus respectivos valores. Art. 
601. Nos casos previstos no artigo anterior, o devedor incidirá 
em multa fixada pelo juiz, em montante não superior a vinte por 
cento (20%) do valor atualizado do débito em execução, sem 
prejuízo de outras sanções de natureza processual ou material, 
multa essa que reverterá em proveito do credor, exigível na própria 
execução. Parágrafo único. O juiz relevará a pena, se o devedor 
se comprometer a não mais praticar qualquer dos atos definidos 
no artigo antecedente e der fiador idôneo, que responda ao credor 
pela dívida principal, juros, despesas e honorários advocatícios.

Resumo da Inicial: O exequente é credor do executado da 
importância de R$ 5.281,07 (cinco mil, duzentos e oitenta e um 
reais e sete centavos) representada pelo cheque anexo aos autos. 
O exequente tentou receber a dívida de forma amigável, porém 
sem êxito, por isso ajuizou a presente ação.

Processo: 7003240-49.2015.8.22.0005
Classe: Execução de título extrajudicial
Assunto: Cheque
Parte Exequente: MOURÃO PNEUS LTDA ME
Advogado: Naiany Cristina Lima OAB – RO 7048 e Geovane 

C. Martins OAB – RO 7019
Parte Executada: Ottoni Transportes Ltda
Valor da Dívida: R$ 5.281,07

Ji-Paraná, 23 de junho de 2016.

SIMONE DE MELO
JUÍZA DE DIREITO

Quarteto é preso com submetralhadora e droga
Policiais lotados 

no 5º BPM prende-
ram de quatro pessoas, 
sendo duas mulheres 
(irmãs) e apreenderam 
de uma submetralha-
dora 9mm, munição, 
carregadores de pisto-
la ponto 40 de acervo 
da Polícia Civil e dro-
gas. A prisão ocorreu 
em uma residência na 
rua Rio Nilo, bairro 
Ronaldo Aragão, zona 
leste de Porto Velho.

Os policiais esta-
vam parados no anti-
go 6º DP, quando um 
morador da localidade 
(que não se identifi-
cou) afirmou que ou-
viu comentários sobre 

uma submetralhadora 
que estava com algu-
mas pessoas em bar. 

Os policiais aciona-
ram o N.I (Núcleo de 
Inteligência) e foram 
até o local. Já nas pro-
ximidades do bar, os 
policiais notaram a pre-
sença de três pessoas 
sentadas. No momento 
em que os policiais des-
ceram da viatura, um 
dos suspeitos fugiu e se 
desfez de uma mochila, 
mas acabou sendo deti-
do em seguida. 

Na mochila, os po-
liciais encontraram a 
submetralhadora 9mm 
(com numeração ras-
pada) com carregador 

e 10 munições intac-
tas, 5 munições de ca-
libre 38, 33 invólucros 
de cocaína, 1 barra 
de maconha, e uma 
balança de precisão.

Durante a aborda-
gem, os policiais re-
ceberam outra infor-
mação que na rua Tar-
taruga com Rio Nilo, 
havia mais armas e 
foram até o local. Com 
a autorização do pro-
prietário da residência, 
os policiais entraram e 
foi encontrado 3 car-
regadores, sendo 1 de 
pistola calibre 380 e 
2 de pistola ponto 40, 
que pertence ao acervo 
da SESDEC/PCRO.

De acordo com os 
policiais, o local em 
que os suspeitos foram 
presos é conhecido 
por ser um ponto de 
tráfico. Diante dos fa-
tos, o quarteto E.C.S., 
20 anos; C.F.D., 20 
anos; C.F.P.; 24 anos, e 
J.M.B., 26 anos, rece-
beram voz de prisão e 
foram conduzidos até a 
Central de Flagrantes.

No momento em 
que a guarnição pre-
enchia o boletim de 
ocorrência, um ho-
mem procurou a guar-
nição e afirmou que 
J.M.B. tinha roubado 
a motocicleta dele.
Fonte: Newsrondonia

A  j o v e m 
L.S.S.,18 anos, foi 
presa pela Polícia 
Militar no fim da 
tarde da última ter-
ça-feira (20), após 
disparar um tiro na 
parede da residência 
da própria mãe. 

O fato aconteceu 
na rua Patrick Canu-
to, Setor 7 em Jaru, 
e segundo relatos de 
uma irmã, a acusada 
portava uma arma 
de fogo e, em dado 
momento, efetuou 
um disparo contra a 
parede. 

A Policia Militar 
foi chamada e ao 
chegar ao local não 
encontrou L.S.S. Po-
rém, ela foi avistada, 
da própria residên-
cia da mãe, em um 
morro próximo. Ao 

se deslocarem para 
abordar a acusada, 
os policiais obser-
varam que L.S.S. se 
desfez de um objeto. 
No local, a PM en-
controu um revólver 
calibre 38 municia-
do, com um cartucho 
deflagrado.

 A polícia realizou 
a detenção da jovem 
que também possuía 
em um dos bolsos 
mais 13 munições. 
Diante os fatos, foi 
dada voz de prisão e 
a acusada foi enca-
minhada para Dele-
gacia de Polícia Ci-
vil de Ji-Paraná, para 
onde estão sendo 
remetidos os casos 
após o horário de 
expediente.

Fonte: JaruOline

Mulher enfurecida 
atira contra 
residência da própria 
mãe e acaba presa 
pela Polícia Militar 

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

Foto: Newsrondonia

Com os suspeitos a polícia apreendeu as 
armas, entre elas uma submetralhadora

mailto:cgj@tj.gov.br
mailto:jaw2civel@tjro.jus.br

	_GoBack
	_GoBack

